

Reparatia capitala a unui sector de drum s.Onitcani, r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 598 287,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Viilor L=240m, B=5, S=1200m2				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,000	2 238,20 0,00	6 714,60 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,000	900,00 0,00	2 700,00 0,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	450,000	9,72 0,00	4 374,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,000	183,89 22,65	551,68 67,96
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Covata)	100m2	12,000	193,44 0,00	2 321,28 0,00
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (Platforma drumului)	100 m3	0,600	1 181,15 190,05	708,69 114,03

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15cm)	m3	180,000	579,74 37,76	104 352,84 6 796,44
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,720	10 453,08 0,00	7 526,22 0,00
9	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16, k=1,5, h=6 cm	m2	1 200,000	256,21 4,72	307 453,14 5 663,70
		Total Str. Viilor L=240m, B=5, S=1200m2 Inclusiv salariu				436 702,45 12 642,13
		2. Str. Scolii intersectie cu str. Eminescu, L=170m, B=5, S=850m2				
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,120	2 238,14 0,00	4 744,86 0,00
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,120	900,00 0,00	1 908,00 0,00
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	318,000	9,72 0,00	3 090,96 0,00
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,120	183,82 22,65	389,70 48,02
14	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Covata)	100m2	8,500	193,44 0,00	1 644,24 0,00
15	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (Platforma drumului)	100 m3	0,600	1 181,15 190,05	708,69 114,03
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	127,500	579,74	73 916,74

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15cm)			37,76	4 814,15
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,510	10 441,59 0,00	5 325,21 0,00
18	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16, k=1,5, h=6 cm	m2	850,000	256,21 4,72	217 780,03 4 011,79
		Total Str. Scolii intersectie cu str. Eminescu, L=170m, B=5, S=850m2 Inclusiv salariu				309 508,43 8 987,99
		3. Str. Eminescu, L=1340m, B=4-5, S=5610m2				
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	14,020	2 238,19 0,00	31 379,44 0,00
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	14,020	900,00 0,00	12 618,00 0,00
21	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	2 103,000	9,72 0,00	20 441,16 0,00
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	14,020	183,89 22,65	2 578,17 317,61
23	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Covata)	100m2	56,100	193,44 0,00	10 851,86 0,00
24	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (Platforma drumului)	100 m3	2,800	1 181,15 190,05	3 307,22 532,14
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	841,500	579,74	487 849,67

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15cm)			37,76	31 773,36
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	3,366	10 447,58 0,00	35 166,55 0,00
27	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16, k=1,5, h=6 cm	m2	5 610,000	256,21 4,72	1 437 342,70 26 477,80
28	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,000	328,21 78,66	1 969,25 471,97
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,600	443,95 62,30	4 261,93 598,09
30	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*30*15 cm, pe fundatie de beton C16/20	m	160,000	243,13 42,79	38 900,39 6 846,79
		Total Str. Eminescu, L=1340m, B=4-5, S=5610m2 Inclusiv salariu				2 086 666,34 67 017,76

		Total	lei	2 832 877,22
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 275,49
		Total	100,00 +	2 854 152,71
		Cheltuieli de regie	3,00 %	85 624,58
		Total	100,00 +	2 939 777,29
		Beneficiu de deviz	2,00 %	58 795,54
		Total	100,00 +	2 998 572,83
		TVA	20,00 %	599 714,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 598 287,40 88 647,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)